ST
EP
 D
RI
LL
S
  C
O

8	 25	 60	 9,5	 13.08.091	 33,50
10	 25	 60	 9,5	 13.10.091	 34,50
6	 15	 45	 10,0	 13.06.10	 39,90
8	 25	 60	 10,0	 13.08.10	 38,40
10	 25	 60	 10,0	 13.10.10	 38,40
D
L1
 S
L
Schlosskastenfräser (VHW)  Z = 3
L1 = 40; Schrupp SR; Schlicht SL; Schrupp/Schlicht SRL
Lock Cutter (Solid-TC)  Z = 3
L1 = 40; Roughing SR; Finishing SL; Roughing and Finishing SRL
ØD = ØS	 Version	 L	 Art. Nr.	 Preis
(mm)		  (mm)		  ()
14	 SR	 140	 145.14.40.SR	 189,70
14	 SL	 140	 145.14.40.SL	 179,30
15 ØS16	 SR	 150	 145.15.40.SR	 231,10
16	 SR	 150	 145.16.40.SR	 209,50
16	 SL	 150	 145.16.40.SL	 191,50
16	 SRL	 150	 145.16.40.SRL	 238,70
D
L1
L
 S

4	 12	 50	 141.04.12.xx	 16,90	 16,10	 15,40
5	 17	 50	 141.05.17.xx	 21,60	 20,60	 19,70
6	 22	 60	 141.06.22.xx	 28,40	 27,10	 25,80
6	 27	 60	 141.06.27.xx	 31,30	 29,90	 28,50
8	 22	 70	 141.08.22.xx	 34,90	 33,30	 31,80
8	 32	 80	 141.08.32.xx	 37,10	 35,40	 33,80
8	 42	 90	 141.08.42.xx	 52,90	 50,50	 48,10
10	 32	 80	 141.10.32.xx	 46,40	 44,30	 42,20
10	 42	 90	 141.10.42.xx	 54,40	 52,00	 49,50
10	 52	 100	 141.10.52.xx	 62,60	 59,80	 57,00
12	 32	 80	 141.12.32.xx	 64,80	 61,90	 59,00
12	 42	 90	 141.12.42.xx	 74,20	 70,90	 67,50
12	 52	 100	 141.12.52.xx	 79,90	 76,30	 72,70
Für Anwendungen in Kunststoffen (Duroplaste). Achswinkel rechts positiv.
For applications in plastics. Axial angel right- positive.
3	 12	 50	 141.03.12.DP	 15,10	 14,40	 13,70
4	 12	 50	 141.04.12.DP	 16,90	 16,10	 15,40
5	 17	 50	 141.05.17.DP	 21,60	 20,60	 19,70
6	 22	 60	 141.06.22.DP	 28,40	 27,10	 25,80
6	 27	 60	 141.06.27.DP	 31,30	 29,90	 28,50
8	 22	 70	 141.08.22.DP	 34,90	 33,30	 31,80
8	 32	 80	 141.08.32.DP	 37,10	 35,40	 33,80
8	 42	 90	 141.08.42.DP	 52,90	 50,50	 48,10
10	 32	 80	 141.10.32.DP	 46,40	 44,30	 42,20
Für Anwendungen in Aluminium. Achswinkel rechts positiv.
For applacations in aluminium. Axial angel right- positive.
3	 12	 50	 141.03.12.AL	 15,10	 14,30	 13,60
4	 12	 50	 141.04.12.AL	 16,90	 16,10	 15,20
5	 17	 50	 141.05.17.AL	 21,60	 20,50	 19,40
6	 22	 60	 141.06.22.AL	 28,40	 27,00	 25,60
6	 27	 60	 141.06.27.AL	 31,30	 29,70	 28,20
8	 22	 70	 141.08.22.AL	 34,90	 33,20	 31,40
8	 32	 80	 141.08.32.AL	 37,10	 35,20	 33,40
8	 42	 90	 141.08.42.AL	 52,90	 50,30	 47,60
10	 32	 80	 141.10.32.AL	 46,40	 44,10	 41,80
D
L1
L
  S